ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3193/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 157/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de ferramentas e

assemelhados destinados à Secretaria de Serviços Urbanos, julgando-se o critério de Menor Preço por

Item. No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em

edital, compareceu a proponente N.A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA, CNPJ N° 04.672.367/0001-02.

Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelo representante

presente, onde o mesmo foi devidamente credenciado. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representante da proponente o Envelope de Proposta, a fim de

constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, o envelope aberto e a proposta

submetida para rubrica e análise de todos os presentes, a empresa N.A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA

foi vencedora dos itens licitados, conforme tabela de lances. Dando prosseguimento, após a rubrica do

envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetidos à análise do

Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representante, verificando que a empresa apresentou toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h22min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamiro
Pregoeiro

Marcio de Souza Carvalho
Equipe de Apoio

Danielle da Silva
Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO: FERRAMENTA E ASSEMELHADOS

Item Descrição Marca  N.A. CUSTODIO

1 Arco de serra nº 152 cabo fechado Metasul 12,50

2 Balaio de bambu - 19,60

3 Balde de plástico reforçado capacidade 12 lts  Cipla 9,50

4 Bota de borracha, forrada, cano alto tamanho, 36 a 42 Vulkabras 38,50

5 Bota em couro tamanho com numeração de 36 a 42  Fortiz 52,00

6 Cabo de madeira para enxada torneado 1,5 m  Marfim 8,50

7 Cabo de madeira para picareta  Marfim 7,70

8
Caixa para massa plástica de Polipropileno capacidade 7
litros

Worke 10,75

9 Capa de chuva em PVC  Worke 15,95

10
Carrinho de pedreiro, caçamba galvanizada com pneu e
câmera capacidade 60 litros.

Worke 105,00

11 Cavadeira Articulada com Cabo de Madeira de 150cm Cadioli 35,50

12 Cavadeira reta com cabo de madeira  Tramontina 21,50

13
Colher de pedreiro redonda 7 polegada cabo de madeira
com furo.

Tramontina 11,70

14 Cortador de piso e azulejos 90 cm - 390 v Irwin 149,90

15 Desempenadeira de aço dentada 12x24 Monforti 7,25

16 Desempenadeira de madeira 17x27  Castor 9,00

17 Enxada 1 1/2 lbs 24 cm com cabo de madeira Tramontina 28,00

18 Enxadão 2,5 de ferro com cabo de madeira Tramontina 18,70

19 Esquadro de 14 polegadas com cabo de alumínio  Worker 18,50

20 Foice roçadeira curva com cabo de madeira Tramontina 29,00

21 Garrafa térmica 5 L   Termolar 25,00

22 Lápis de carpinteiro F. Castel 1,40

23 Lima chata KF 12,70

24 Linha de nylon 0,80 mm de comprimento de 100 m  Caiçara 7,00

25 Luva de PVC áspera verde, cano médio Sanro 5,00

26 Luva de raspa de couro cano médio  Gomes 9,10

27 Mangueira de nível  Poliana 0,85

28 Mangueira siliconada, dobrável flexível  Worker 2,00

29 Mareta de 2 kg com cabo  Pandolfo 32,20

30 Marreta de borracha para piso 60 mm  Worker 9,15

31 Martelo de ferro 27 mm com cabo  Colina 18,50

32 Metro dobrável de nylon de 1m  Max 4,15

33 Nível de mão alumínio  Max 18,00

34
Óculos de segurança (resistente, constituído de armação em
nylon resistente e flexível

Worker Escuro 6,00

35 Pá cortadeira tipo vanga com cabo  Tramontina 21,00

36 Pa de bico nº3 com cabo  Tramontina 21,20

37 Picareta com ponta e pá de ferro com cabo  Tramontina 43,50

38 Prumo metal 500 g  Fortaleza 17,30

39 Regador Plástico 10 litros  Vonder 15,00

40 Régua de alumínio 2 m  Lumibras 18,00

41 Serra para ferro  Lenox 4,40

42 Serrote para poda curva  Ramada 18,50

43 Serrote profissional 22"  Famastil 18,50

44 Talhadeira chata 10"  Paceta 9,75

45 Tesoura de poda  Tramontina 12,95

46 Torquês armador 12"  S. Romão 18,90

47 Trena de fibra 50 m  Brasfort 34,80